ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS / MINUTES OF GENERAL QUOTAHOLDERS’ MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA

CNPJ/ME n.º 21.409.018/0001-11

(“Fundo”) / (“Fund”)

...........................................................................................................................

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS MINUTES OF GENERAL QUOTAHOLDERS’ MEETING

1. Data, hora e local: 1. Date, time and place:

Aos 24 dias do mês de novembro de 2021, às 10h,

na sede social da MODAL ASSET MANAGEMENT

LTDA., (“Administradora”), inscrita no CNPJ/ME

sob o n° 05.230.601/0001-04, na cidade do Rio de

Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Praia de

Botafogo, nº 501 – Salão 601, bloco 01, Botafogo.

On November 24th, 2021, 10h, at the

headquarters of MODAL ASSET MANAGEMENT

LTDA., (“Administrator”), enrolled in CNPJ/ME

under n° 05.230.601/0001-04, located in the city

of Rio de Janeiro, State of Rio de Janeiro, at Praia

de Botafogo, nº 501 – Suite 601, bld. 01,

Botafogo.

2. Convocação e presença: 2. Call notice and presence:

Dispensada a convocação conforme faculta o

artigo 26, §1°, da Instrução CVM nº. 578, de 30 de

agosto de 2016, considerando a presença do

cotistas representando 100% (cem por cento) das

cotas de emissão do Fundo, conforme lista de

presença de cotistas arquivada na sede da

Administradora.

The call notice was dismissed pursuant to Section

26, §1°, of CVM Ruling No. 578, dated August 30,

2016, in virtue of the attendance of quotaholders

representing 100% (one hundred percent) of the

issued quotas of the Fund, as per the list of

attendance registered at the headquarters of the

Administrator.

3. Mesa: 3. Staff present:

Presidente: Vanessa Pereira de Souza Nogueira

Secretário: Heitor Nogueira Varela

Chairman: Vanessa Pereira de Souza Nogueira

Secretary: Heitor Nogueira Varela

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

2
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

4. Ordem do dia: 4. Agenda:

Nos termos dos itens “V.”,  “XIV.” e “XVIII” do

Artigo 25 do regulamento do Fundo

(“Regulamento”), deliberar sobre: (i) a ratificação

da amortização de cotas do Fundo aprovada pelo

Comitê de Investimentos do Fundo no dia 29 de

setembro de 2021 (“Amortização”); (ii) ato

subsequente, a liquidação antecipada e

encerramento do Fundo no fechamento do dia 30

de novembro de 2021 (“Data de Liquidação”), em

observância ao disposto no Artigo 62 do

Regulamento; (iii) a determinação para que o

auditor independente do Fundo emita parecer

sobre a demonstração de movimentação do

patrimônio líquido do Fundo, compreendendo o

período entre a data da última demonstração

financeira auditada, se houver, e a data da efetiva

liquidação do Fundo (“Demonstração de

Encerramento”); (iv) a definição do plano de

liquidação e a forma de pagamento dos valores

devidos aos cotistas do Fundo mediante o resgate

de suas respectivas cotas; (v) o pagamento de

fatura no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil

reais) referente à prestação de serviços de

advocacia pelo escritório Mattos Filho, Veiga

Filho, Marrey Jr. e Quiroga Advogados; (vi) a

celebração da escritura de cessão entre o Fundo

e a TPG Seville, LLC com relação às obrigações

contratuais do Fundo que persistirão após a Data

Pursuant to items “V.”, “XIV.” and “XVIII” of

Section 25 of the bylaws of the Fund (“Bylaws”),

to resolve on: (i) the ratification of the

amortization of quotas of the Fund approved by

the Investment Committee on September 29,

2021 (“Amortization”); (ii) subsequently, the

winding-up and closing of the Fund at close of

business on November 30th, 2021 (“Date of

Liquidation”), with due regard to the provisions

set out in Section 62 of the Bylaws; (iii) the

authorization to the independent auditor of the

Fund to issue an opinion regarding the movement

of the Fund’s net worth from the date of issuance

of the last audited financial statements, as

applicable, to the Date of Liquidation (“Closing

Financial Statements”); (iv) the plan for

liquidation of the Fund and the means by which

the quotaholders shall be paid for the redemption

of their quotas; (v) the payment of an invoice in

the amount of BRL 40.000,00 (forty thousand

Brazilian reais) for the provision of legal services

by Mattos Filho, Veiga Filho, Marrey Jr. e Quiroga

Advogados; (vi) the execution of the deed of

assignment between the Fund and TPG Seville,

LLC with respect to the contractual obligations of

the Fund that will survive the Date of Liquidation;

(vii) the authorization for the Administrator to

perform all acts necessary and complementary

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

3
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

de Liquidação; (vii) a autorização para a

Administradora praticar todos os atos necessários

e tomar as providências complementares para

extinção do Fundo, bem como a proceder,

perante todas as repartições e órgãos públicos

Federais, Estaduais e Municipais, ao

cancelamento dos registros em nome do Fundo,

podendo para tanto assinar todos e quaisquer

formulários, requerimentos e demais

documentos principais ou acessórios necessários;

(viii) As demonstrações financeiras do Fundo

correspondentes ao exercício social do Fundo

encerrado em 31 de dezembro de 2020 e parecer

dos auditores independentes; e (ix) a outorga de

quitação recíproca entre a Administradora e os

cotistas do Fundo.

for the winding-up of the Fund, including the

cancellation of any Fund registries with

governmental bodies on a Federal, State and

Municipal levels, with powers to execute any and

all forms, requests and other documents,

principal or ancillary, required for the purpose

thereof; (viii) approve the Fund's financial

statements for the Fund's fiscal year ended on

December 31st, 2020 and the independent

auditors' opinion; and (ix) the granting of

reciprocal release between the Administrator and

the quotaholders of the Fund.

5. Deliberações: 5. Resolutions:

Foram aprovadas, por unanimidade dos Cotistas

e sem ressalvas:

The followings resolutions were unanimously

approved by the quotaholders, with no

reservations:

(i) a ratificação da amortização de cotas do

Fundo aprovada pelo Comitê de

Investimentos do Fundo no dia 29 de

setembro de 2021 (“Amortização“) no valor

bruto de R$ 50.560.972,44 (cinquenta

milhões, quinhentos e sessenta mil,

novecentos e setenta e dois reais, e quarenta

(i) the ratification of the amortization of quotas

of the Fund approved by the Investment

Committee on September 29, 2021

(“Amortization”) in the gross amount of R$

50,560,972.44 (fifty million, five hundred and

sixty thousand, nine hundred and seventy

two Brazilian reais and forty-four cents),

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

4
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

e quatro centavos), assim distribuída: (1) para

os cotistas detentores de Cotas A,

R$47.301.357,11 (quarenta e sete milhões,

trezentos e um mil, trezentos e cinquenta e

sete reais e onze centavos); (2) para os

cotistas detentores de Cotas B,

R$1.537.053,56 (um milhão, quinhentos e

trinta e sete mil e cinquenta e três reais e

cinquenta e seis centavos); e (3) para os

cotistas detentores de Cotas C,

R$1.722.561,77 (um milhão, setecentos e

vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e um

reais e setenta e sete centavos);

distributed as follows: (1) to the quotaholders

of Quotas A, R$47,301,357.11 (forty-seven

million, three hundred and one thousand,

three hundred and fifty-seven Brazilian reais

and eleven cents); (2) to the Quotaholders of

Quotas B, R$1,537,053.56 (one million, five

hundred and thirty-seven thousand, fifty-

three Brazilian reais and fifty-six cents); and

(3) to the Quotaholders of Quotas C,

R$1,722,561.77 (one million, seven hundred

and twenty-two thousand, five hundred and

sixty-one Brazilian reais and seventy-seven

cents);

(ii) a liquidação e encerramento do Fundo no

fechamento da Data de Liquidação;

(ii) the winding-up and closing of the Fund on the

close of business of the Date of Liquidation;

(iii) para cumprimento da aprovação da

deliberação constante do item “(ii)” acima, foi

aprovada a elaboração da Demonstração de

Encerramento pelo auditor independente

contratado do Fundo;

(iii) for the purpose of the resolution approved as

per item “(ii)” above, the preparation of the

Closing Financial Statements by the Fund’s

independent auditor was approved;

(iv) o plano de liquidação para encerramento do

Fundo e pagamento aos cotistas do Fundo,

mediante o resgate de suas cotas, nos

seguintes termos: (1) pagamento de todas as

despesas e encargos do Fundo apurados na

Demonstração de Encerramento; (2) a

liquidação de quaisquer valores mobiliários

ou outros ativos remanescente e integrantes

(iv) the plan for the winding-up of the Fund and

payment to quotaholders via the redemption

of their quotas as follows: (1) payment of all

costs and expenses of the Fund as

determined in the Closing Financial

Statements; (2) the liquidation of any

remaining securities or other assets in the

Fund’s portfolio via stock exchange, over-the-

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

5
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

da carteira do Fundo, em bolsa de valores,

mercado de balcão organizado ou por meio

de negociação privadas, conforme o caso; e

(3) o resgate final das cotas do Fundo

mediante o pagamento, na Data de

Liquidação, do patrimônio remanescente aos

cotistas, pro rata às suas participações no

Fundo, via depósito em conta corrente dos

respectivos cotistas em moeda corrente

nacional;

counter market or private sale, as applicable;

and (3) the final redemption of the quotas of

the Fund by means of the distribution, on the

Date of Liquidation, of the outstanding net

worth to the quotaholders, pro rata to their

equity interests in the Fund, in national

currency to be deposited in their respective

bank accounts;

(v) o pagamento de fatura no valor de R$

40.000,00 (quarenta mil reais) referente à

prestação de serviços de advocacia pelo

escritório Mattos Filho, Veiga Filho, Marrey Jr.

e Quiroga Advogados;

(v) the payment of an invoice in the amount of

BRL 40.000,00 (forty thousand Brazilian reais)

for the provision of legal services by Mattos

Filho, Veiga Filho, Marrey Jr. e Quiroga

Advogados;

(vi) a celebração da escritura de cessão entre o

Fundo e a TPG Seville, LLC, por meio do qual a

TPG Seville, LLC sucederá o Fundo e

assumirão todas as obrigações contratuais do

Fundo que persistirem após a Data de

Liquidação;

(vi) the execution of the deed of assignment

between the Fund and TPG Seville, LLC, by

means of which TPG Seville, LLC shall succeed

and undertake all the contractual obligations

of the Fund that will survive the Date of

Liquidation;

(vii) autorização para a Administradora praticar

todos os atos necessários e tomar as

providências complementares para extinção

do Fundo, bem como a proceder, perante

todas as repartições e órgãos públicos

Federais, Estaduais e Municipais, ao

cancelamento dos registros em nome do

(vii) the authorization for the Administrator to

perform all acts necessary and

complementary for the winding-up of the

Fund, including the cancellation of any Fund

registries with governmental bodies on a

Federal, State and Municipal levels, with

powers to execute any and all forms, requests

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

6
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

Fundo, podendo para tanto assinar todos e

quaisquer formulários, requerimentos e

demais documentos principais ou acessórios

necessários, em observância ao disposto no

parágrafo único do Art. 62 do Regulamento;

and other documents, principal or ancillary,

required for the purpose thereof, with due

regard to the provisions set out in the sole

paragraph of Article 62 of the Bylaws;

(viii) As demonstrações financeiras do Fundo

correspondentes ao exercício social do Fundo

encerrado em 31 de dezembro de 2020 e

parecer dos auditores independentes; e

(ix) em razão das deliberações ora aprovadas nos

termos acima, a outorga recíproca à

Administradora, pelos cotistas do Fundo, da

mais plena, rasa, geral, irrevogável e

irretratável quitação com relação aos atos de

administração e gestão do Fundo realizados

até a presente data. Da mesma forma, e em

contrapartida à quitação acima, a

Administradora, estando presente à

Assembleia, neste ato outorga aos cotistas do

Fundo a mais plena, rasa, geral, irrevogável e

irretratável quitação com relação a quaisquer

eventos relacionados ao seu período de

atuação na administração e gestão do Fundo.

(viii) the approval of the Fund's financial

statements for the Fund's fiscal year ended

on December 31st, 2020 and the independent

auditors' opinion; and

(ix) by virtue of the resolutions approved

pursuant to the previous items above, the

reciprocal granting of a full, general,

irrevocable and irreversible release to the

Administrator by the quotaholders of the

Fund with respect to the acts of

administration and management of the Fund

carried out until the date hereof. In the same

way, and in exchange for the release granted

above, the Administrator, being present at

this Meeting, hereby grants to the

quotaholders of the Fund a full, general,

irrevocable and irreversible release with

respect to any events related to its period in

the administration and management of the

Fund.

6. Assinatura digital: 6. Digital signing:

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

7
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

Os cotistas do Fundo expressamente concordam,

nos termos do Artigo 10, §2º da Medida

Provisória nº 2.200-2, em utilizar e reconhecem

como válida qualquer forma de comprovação, em

formato eletrônico, de sua anuência aos termos e

condições pactuados no âmbito desta ata,

incluindo, mas não se limitando aos certificados

digitais emitidos no âmbito da Infraestrutura de

Chaves Públicas (ICP-Brasil) ou por outros meios

de comprovação de autoria e integridade de

documentos assinados de forma eletrônica,

inclusive os que utilizem certificados não emitidos

pela ICP-Brasil.

The quotaholders of the Fund hereby agree on

and acknowledge as valid, by any means of

authentication, in accordance with Section 10,

Paragraph 2 of Provisional Measure No. 2.200-2,

the use of digital signature systems to consent to

the terms and conditions hereby stated,

including, but not limited to, the digital certificate

issued by the Brazilian Public Key Infrastructure

(Infraestrutura de Chaves Públicas or simply ICP-

Brasil) or any other means of authentication of

documents signed digitally, including those which

do not use certificates issued by ICP-Brasil.

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTO/ INVESTMENT COMMITTEE MEETING
SEVILLE FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA
CNPJ/ME n° 21.409.018/0001-11
24 DE NOVEMBRO DE 2021/ NOVEMBER 24th, 2021

8
www.modal.com.br
Praia de Botafogo, 501 - 6º andar . Torre Pão de Açúcar . 22250-040 RJ
Tel. 55 21 3223 7700 Fax 55 21 3223 7738

Av. Pres. Juscelino Kubitschek, 1455 - 3º andar . 04543-011 SP
Tel. 55 11 2106 6880 Fax 55 11 2106 6886

7. Encerramento: 7. Closing:

Nada mais havendo a tratar, foi a presente ata

lavrada, e depois lida, achada conforme e

assinada pelos cotistas do Fundo.

With nothing else to discuss, these minutes were

drawn up, read, verified and were signed by the

quotaholders of the Fund.

(Confere com o original)

________________________
Heitor Nogueira Varela
Secretário / Secretary